
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2024-009

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-01-11-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-05 portant

renouvellement de l'autorisation du CAARUD 70 situé à Vesoul géré par

l'Association Addictions France (AAF-ANPAA) (2 pages) Page 4

BFC-2024-01-10-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-057 portant constat

de la caducité de la licence n° 326 renumérotée n° 71 # 000326 de

l�officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à Chalon sur-Saône

(71100) (2 pages) Page 7

BFC-2024-01-10-00001 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-068 portant constat

de la caducité de la licence n° 148 renumérotée n° 71 # 000148 de l�officine

de pharmacie sise 31 route du Canal à Ecuisses (71210) (1 page) Page 10

BFC-2024-01-09-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-055 modifiant

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l�hospitalisation à

domicile Mutualité Française Comtoise dont le siège social est implanté 67

rue des Cras à Besançon (25000) (3 pages) Page 12

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2024-01-11-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-049 modifiant la

décision du directeur général de l'agence régionale de santé de

Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19

décembre 2018, modifiée par décision n° DOS/ASPU/140/2021 du 27 août

2021, portant autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) «

ASTEN EST » à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage

médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur

François Barale à BESANCON (25 041)

 (2 pages) Page 16

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon / Bureau des

Affaires Générales

BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP (9

pages) Page 19

Rectorat de l'académie de Besançon /

BFC-2023-12-19-00008 - Arrêté 2023-07 relatif aux langues vivantes B en

lycée (2 pages) Page 29

BFC-2024-01-04-00006 - Arrêté 2023-08 relatif aux sections européennes (4

pages) Page 32

BFC-2023-12-19-00009 - Arrêté 2023-09 relatif à la carte des enseignements

de spécialité, des enseignements optionnels et des séries technologiques

dans les lycées publics de l'académie de Besançon (4 pages) Page 37

2



BFC-2024-01-08-00001 - Arrêté 2024-01 relatif à la carte des formations

professionnelles dans les lycées publics de l'académie de Besançon (2

pages) Page 42

BFC-2023-12-21-00007 - Arrêté fixant la composition du Conseil

Académique des Associations Educatives Complémentaires de

l'Enseignement Public (CAAECEP) (2 pages) Page 45

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-01-11-00002

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-05 portant

renouvellement de l'autorisation du CAARUD 70

situé à Vesoul géré par l'Association Addictions

France (AAF-ANPAA)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-11-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-05 portant renouvellement de l'autorisation

du CAARUD 70 situé à Vesoul géré par l'Association Addictions France (AAF-ANPAA) 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne - Franche-Comté 
 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles notamment les articles L 312-1 (9°), L 312-8, L313-1 et 

suivants; 

Vu le Code de la Santé Publique notamment les articles L 5126-1, L 5126-5, L 5126-6 et R 6325-1 ; 

Vu le Code de la Sécurité Sociale notamment les articles L 174-9-1 et R 174-7 ; 

Vu le décret n° 2005-1606 du 19 décembre 2005 relatif aux missions des centres d’accueil et 
d’accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues (CAARUD) et modifiant le 
code de la santé publique (dispositions réglementaires) ; 

Vu la circulaire DGS/S6B/DSS/1A/DGAS/5C n° 2006-01 du 2 janvier 2006 relative à la structuration du 
dispositif de réduction des risques, à la mise en place des centres d’accueil et d’accompagnement, 
à la réduction des risques pour usagers de drogues (CAARUD) et à leur financement par l’assurance 
maladie ; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET en qualité de 
directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 

Vu la décision n° ARSBFC/SG/2023-064 du 1er décembre 2023 portant délégation de signature du 
directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 

Vu l’arrêté DDASS/II/I – ASP n° 05127 du 17 novembre 2008 autorisant la création d’un Centre d’Accueil 
et d’Accompagnement à la Réduction des Risques pour les Usagers de Drogues (CAARUD) rattaché 
au Centre Spécialisé de Soins aux Toxicomanies (CSST) dénommé « ESCALE 70 » à Vesoul ; 

Vu la décision n° 2013.056 du 31 janvier 2013 portant changement d’association gestionnaire du 
CAARUD « Escale 70 » à Vesoul ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens (CPOM) 2019-2023 signé entre l’ARS BFC et l’ANPAA 
BFC en date du 27 mai 2019 ; 

Vu l’avenant n° 1 au CPOM 2019-2023 du 16 août 2021 relatif à l’octroi de mesures nouvelles permettant 
de développer de nouvelles activités ; 

Vu l’avenant n° 2 au CPOM 2019-2023 du 31 mai 2023 prorogeant les engagements pris dans le CPOM 
jusqu’au 31 décembre 2024 ; 

Vu les conclusions du rapporteur de l’évaluation externe adressées à l’Agence régionale de santé en 
date du 16 janvier 2017 qui ne s’oppose pas au renouvellement ; 

…/… 

 

ARRETÉ n° ARSBFC/DSP/DPSE/2024-05 
 

Portant renouvellement de l’autorisation du CAARUD 
situé 27 avenue Aristide Briand à VESOUL (70) 

géré par l’Association Addictions France (AAF - ANPAA) 
 

FINESS ET : 70 000 323 9 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-11-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-05 portant renouvellement de l'autorisation

du CAARUD 70 situé à Vesoul géré par l'Association Addictions France (AAF-ANPAA) 5



 
- 2 - 

ARRETE : 
 
Article 1 : L'autorisation, visée à l’article L.313-1 du Code de l’action sociale et des familles (CASF), 

accordée à l’Association Addictions Franche (AAF – ANPAA) à Vesoul est renouvelée pour 
une durée de 15 ans à compter du 17 novembre 2023 pour le fonctionnement du CAARUD. 

 
Article 2 : Son renouvellement, total ou partiel, est exclusivement subordonné aux résultats de 

l’évaluation mentionnée au 1er alinéa de l’article L.312-8 du CASF dans les conditions 
prévues par l’article L.313-5 du même code. 

 
Article 3 : Les caractéristiques du gestionnaire sont répertoriées au Fichier National des 

Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 

N° FINESS EJ Raison sociale 

75 071 340 6 ANPAA 

Adresse 20 rue Saint Fiacre – 75002 PARIS 

N° FINESS ETABLISSEMENT Raison sociale 

70 000 323 9 CAARUD 

Adresse 27 avenue Aristide Briand – 70000 VESOUL 

Catégorie 
d’établissement 

Discipline 
Catégorie de 

clientèle 
Mode de 

fonctionnement 

178 - CAARUD 

508 – Accueil, orientation, 
soins, accompagnement 
personnes en difficultés 
spécifiques 
 
Sexe : mixte 

814 – Personnes 
consommant des 
substances 
psychoactives 
illicites 

21 – Accueil de 
jour 

 
Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération 
au niveau de l’autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité compétente selon 
l’article L.313-1 du CASF. L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de l’autorité 
compétente concernée. 

 
Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les 2 mois suivant la date de 

sa notification devant le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche-Comté. 
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Besançon – 
30 rue Charles Nodier – 25000 BESANÇON Cedex dans un délai de 2 mois après sa date 
de publication. Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application 
« Télérecours citoyens » accessible par le site internet https://www.telerecours.fr/ 

 
Article 6 : Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté est chargé 

de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de Région Bourgogne – Franche-Comté. 

 
Fait à Dijon, le 11 janvier 2024 
 
Pour le directeur général, 
Le directeur de la santé publique, 

 
 
Alain MORIN 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-11-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-05 portant renouvellement de l'autorisation

du CAARUD 70 situé à Vesoul géré par l'Association Addictions France (AAF-ANPAA) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-01-10-00002

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-057 portant

constat de la caducité de la licence n° 326

renumérotée n° 71 # 000326 de l�officine de

pharmacie sise 2 place Claude Bernard à Chalon

sur-Saône (71100)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-10-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-057 portant constat de la caducité de la

licence n° 326 renumérotée n° 71 # 000326 de l�officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à Chalon sur-Saône (71100) 7



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-057 portant constat de la caducité de la licence n° 326 
renumérotée n° 71 # 000326 de l’officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à 
Chalon-sur-Saône (71100) 

 
 
 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du préfet de Saône-et-Loire n° 82-1000 du 28 mai 1982 attribuant la licence n° 326 pour 
l’ouverture d’une officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard – Les Charreaux - à 
Chalon-sur-Saône (71100) ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-064 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er décembre 2023 ; 
 
VU le courrier électronique du 11 septembre 2023 de Monsieur Dominique Cortier, pharmacien 
titulaire, déclarant au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 
la cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à 
Chalon-sur-Saône à partir du 31 août 2023 ; 
 
VU le courrier électronique du 2 octobre 2023 de Monsieur Dominique Cortier, pharmacien titulaire, 
indiquant au pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-
Franche-Comté qu’il souhaite revenir sur sa décision d’arrêt définitif de toute activité et qu’il demande 
donc l’annulation temporaire de la caducité de la licence de son officine ; 
 
VU le courrier électronique du 6 janvier 2024 de Monsieur Dominique Cortier, pharmacien titulaire, 
déclarant au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté la 
fermeture définitive de sa pharmacie le 31 décembre 2023, 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à Chalon-sur-Saône, 
exploitée sous le numéro de licence 326, renumérotée 71 # 000326, a cessé définitivement son 
activité le 31 décembre 2023, 
 
 
 

AR R E T E  
 
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à 
Chalon-sur-Saône (71100) entraîne la caducité de la licence n° 326 renumérotée 71 # 000326. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès de la 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de Saône-et-Loire.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
 

…/… 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-10-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-057 portant constat de la caducité de la

licence n° 326 renumérotée n° 71 # 000326 de l�officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à Chalon sur-Saône (71100) 8



  
 

-2- 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire.  
Il sera notifié à Monsieur Dominique Cortier, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 2 place 
Claude Bernard à Chalon-sur-Saône. 

 
Fait à Dijon, le 10 janvier 2024 
  
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-10-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-057 portant constat de la caducité de la

licence n° 326 renumérotée n° 71 # 000326 de l�officine de pharmacie sise 2 place Claude Bernard à Chalon sur-Saône (71100) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-01-10-00001

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-068 portant

constat de la caducité de la licence n° 148

renumérotée n° 71 # 000148 de l�officine de

pharmacie sise 31 route du Canal à Ecuisses

(71210)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-10-00001 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-068 portant constat de la caducité de la

licence n° 148 renumérotée n° 71 # 000148 de l�officine de pharmacie sise 31 route du Canal à Ecuisses (71210) 10



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-068 portant constat de la caducité de la licence n° 148 
renumérotée n° 71 # 000148 de l’officine de pharmacie sise 31 route du Canal à Ecuisses 
(71210) 

 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du sous-préfet d’Autun du 19 février 1943 autorisant l’exploitation d’une officine de 
pharmacie située à Ecuisses, licence n° 148 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-064 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er décembre 2023 ; 
 
VU le courrier du 1er janvier 2024 de Madame Alix Pradier, transmis le 5 janvier 2024 par la SELARL 
SAPONE-BLAESI, Avocats à la Cour, par voie électronique, informant le directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que la fermeture de l’officine de pharmacie 
exploitée 31 route du Canal à Ecuisses (71210) est intervenue le 31 décembre 2023, 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 31 route du Canal à Ecuisses, exploitée sous le 
numéro de licence 148, renumérotée 71 # 000148, a cessé définitivement son activité le 31 décembre 
2023, 
 
 
 

AR R E T E  
 
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 31 route du Canal à 
Ecuisses (71210) entraîne la caducité de la licence n° 148 renumérotée 71 # 000148. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de Saône-et-Loire.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des 
actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire.  
Il sera notifié à Madame Alix Pradier, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 31 route du Canal 
à Ecuisses. 

 
Fait à Dijon, le 10 janvier 2024 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-10-00001 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-068 portant constat de la caducité de la

licence n° 148 renumérotée n° 71 # 000148 de l�officine de pharmacie sise 31 route du Canal à Ecuisses (71210) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-01-09-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-055 modifiant

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur

de l�hospitalisation à domicile Mutualité

Française Comtoise dont le siège social est

implanté 67 rue des Cras à Besançon (25000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-09-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-055 modifiant l�autorisation de la

pharmacie à usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise dont le siège social est implanté 67 rue des

Cras à Besançon (25000)

12



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-055 modifiant l’autorisation de la pharmacie à usage 

intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise dont le siège social est 

implanté 67 rue des Cras à Besançon (25000) 

 
 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 modifié relatif aux pharmacies à usage intérieur ; 
 
VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé du 21 juillet 2023 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-064 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er décembre 2023 ; 
 
VU la décision ARS-BFC-DOS-2023-1876 du 15 décembre 2023 portant confirmation suite à cession 
des autorisations d’activité de soins de médecine sous la forme d’hospitalisation à domicile détenues 
par Hospitalia Mutualité (FINESS EJ : 250017803) au profit de la Mutualité Française Comtoise 
(FINESS EJ : 250001161) ; 
 
VU la demande initiée le 30 août 2023 par le directeur régional de l’hospitalisation à domicile 
Hospitalia Mutualité, sise 67 rue des Cras à Besançon (25000), en vue d’obtenir du directeur général 
de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté une modification substantielle de 
l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement. Cette demande s’inscrivant dans le 
cadre du projet de création d’un site d’implantation supplémentaire de la pharmacie à usage intérieur 
à Etupes (25460), a été réceptionnée le 1er septembre 2023 ; 
 
VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, du 
18 septembre 2023, informant le directeur général de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité 
que le dossier accompagnant la demande initiée le 30 août 2023 a été reconnu complet et que le délai 
d’instruction de quatre mois prévu au 1er alinéa de l’article R. 5126-30 du code de la santé publique 
court depuis le 1er septembre 2023, date de réception de ladite demande ; 
 
VU l’avis du 4 décembre 2023 du conseil central de la section H de l’ordre national des 
pharmaciens ; 
 
VU le rapport d’enquête établi par le pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté, suite à l’inspection diligentée le 30 novembre 2023, dans le 
cadre de l’instruction de la demande de modification substantielle de l’autorisation de la pharmacie à 
usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise ; 
 
VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté du 
27 décembre 2023, envoyé par voie dématérialisée le 28 décembre 2023, transmettant au directeur 
régional de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise le rapport d’enquête susvisé et 
lui demandant, en lien avec le pharmacien gérant de la pharmacie à usage intérieur de bien vouloir 
répondre point par point à la remarque et aux sept écarts formulés dans ledit rapport ; 

 

 

…/… 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-09-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-055 modifiant l�autorisation de la

pharmacie à usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise dont le siège social est implanté 67 rue des

Cras à Besançon (25000)

13



 

2 

 

VU les éléments de réponses apportées le 2 janvier 2024, par courrier électronique, par le pharmacien 
chargé de la gérance de la pharmacie à usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité 
Française Comtoise à la remarque et aux sept écarts formulés dans le rapport du pharmacien 
inspecteur de santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté établi 
suite à l’inspection diligentée le 30 novembre 2023 ; 
 
VU la conclusion définitive du 4 janvier 2024 du rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé 
publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté indiquant notamment qu’un 
avis favorable est proposé à la demande concernant la création d’un nouveau site d’implantation de la 
pharmacie à usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise ; 
 
VU le courriel du 5 janvier 2024 du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise indiquant au pharmacien 
inspecteur de santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que la 
date prévisionnelle d’ouverture du site d’implantation d’Etupes, de la pharmacie à usage intérieur, a 
été arrêtée à septembre 2024, 
 
Considérant que les autorisations d’activité de médecine exercées sous la forme d’hospitalisation à 
domicile détenues par Hospitalia Mutualité ont été confirmées en faveur de la Mutualité Française 
Comtoise implantée 67 rue des Cras à Besançon ;  
  
Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique 
la pharmacie à usage intérieur de la structure d’hospitalisation à domicile Mutualité Française 
Comtoise dispose de locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système 
d’information lui permettant d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1 et d’assurer 
l’activité prévue au 1° du I de l’article R. 5126-9 du même code, 

 
 

DECIDE 
 
 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française 
Comtoise dont le siège social est implanté 67 rue des Cras à Besançon (25000) est autorisée à 
assurer les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique. 
 
Les locaux de la pharmacie à usage intérieur sont implantés : 
 

 Sur le site de Besançon, au rez-de-chaussée du bâtiment sis rue du Pré Brenot ZAC Ecole 

Valentin à Châtillon-le-Duc (25870) ; 

 Sur le site de Lons-le-Saunier (39000), au rez-de-chaussée bas du bâtiment sis 305 rue 

Désiré Monnier ; 

 Sur le site d’Etupes (25460), au rez-de-chaussée et au 1er étage (Mezzanine) du bâtiment sis 

685 rue Armand Japy, à compter du 2 septembre 2024. 

La pharmacie à usage intérieur dessert les patients à partir des sites suivants : 

 Besançon (25000) rue du Pré Brenot ZAC Ecole Valentin à Châtillon-le-Duc (25870) 
n° Finess ET 25 001 604 5 ; 

 Etupes (25460) 445 avenue René Jacot n° Finess ET 25 001 603 7 ; 
 Pontarlier (25300) 6 rue Eugène Thévenin n° Finess ET 25 001 206 9 ; 
 Vesoul (70000) 10 rue Victor Dollé n° Finess ET 70 000 069 8 ; 
 Lons-le-Saunier (39000) 305 rue Désiré Monnier n° Finess ET 39 000 434 9. 

 
Article 2 : La pharmacie à usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise 
est également autorisée à assurer l’activité prévue au 1° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé 
publique à savoir, la préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article 
L. 4211-1 du code de la santé publique. 
 
Article 3 : L’approvisionnement ponctuel en médicaments et produits de santé de la pharmacie à 
usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise est assuré, dans le cadre 
des coopérations prévues au II de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique, par la pharmacie à 
usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire de Besançon, sis 3 boulevard Alexandre 
Fleming à Besançon, la pharmacie à usage intérieur de l’hôpital Nord Franche-Comté sis 100 rue de 
Moval –Trévenans – à Belfort (90000) et par celle du centre hospitalier Jura sud, sis 55 rue du 
Docteur Jean Michel à Lons-le-Saunier. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-09-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-055 modifiant l�autorisation de la

pharmacie à usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise dont le siège social est implanté 67 rue des

Cras à Besançon (25000)

14



 

3 

 

Article 4 : L’activité de réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques prévue au 2° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique 
pourra être réalisée dans le cadre d’une convention par la pharmacie du Vieux Port à Marseille 
(13000) conformément à l’article R. 5126-26 du code de la santé publique.  
 
Article 5 : L’activité de réalisation des préparations hospitalières à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques prévue au 3° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique est 
réalisée dans le cadre d’une convention par la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier 
régional universitaire de Besançon. 
 
Article 6 : La décision n° ARS/BFC/DOS/2023/1231 du 4 août 2023 portant autorisation de la 
pharmacie à usage intérieur de l’hospitalisation à domicile Hospitalia Mutualité dont le siège social est 
implanté 67 rue des Cras à Besançon (25000) est abrogée. 
 
Article 7 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise est de dix demi-journées 
hebdomadaires (dont une sur le site de Lons-le-Saunier), il est secondé dans ses missions par deux 
pharmaciens adjoints employés respectivement à raison de six demi-journées hebdomadaires (site de 
Châtillon-le-Duc) et dix demi-journées hebdomadaires (site d’Etupes).  
 
Article 8 : A l'exception des modifications substantielles, définies au II de l’article R. 5126-32 du code 
de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments figurant 
dans la présente autorisation fait l'objet d'une déclaration préalable. 
 
Article 9 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès de la 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 10 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  
 
Cette décision sera notifiée au directeur régional de l’hospitalisation à domicile Mutualité Française 
Comtoise et une copie sera adressée au président du conseil central de la section H de l’ordre 
national des pharmaciens.  
 

Fait à Dijon, le 9 janvier 2024 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-09-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-055 modifiant l�autorisation de la

pharmacie à usage intérieur de l�hospitalisation à domicile Mutualité Française Comtoise dont le siège social est implanté 67 rue des

Cras à Besançon (25000)

15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-01-11-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-049 modifiant

la décision du directeur général de l'agence

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté

n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre

2018, modifiée par décision n°

DOS/ASPU/140/2021 du 27 août 2021, portant

autorisation de la société par actions simplifiée

(SAS) « ASTEN EST » à assurer la dispensation à

domicile d�oxygène à usage médical pour son

site de rattachement sis 1 esplanade du

Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-11-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-049 modifiant la décision du directeur

général de l'agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre 2018, modifiée

par décision n° DOS/ASPU/140/2021 du 27 août 2021, portant autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à

assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur François

Barale à BESANCON (25 041)

16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-11-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-049 modifiant la décision du directeur

général de l'agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre 2018, modifiée

par décision n° DOS/ASPU/140/2021 du 27 août 2021, portant autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à

assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur François

Barale à BESANCON (25 041)

17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-11-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-049 modifiant la décision du directeur

général de l'agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre 2018, modifiée

par décision n° DOS/ASPU/140/2021 du 27 août 2021, portant autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à

assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur François

Barale à BESANCON (25 041)

18



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2024-01-15-00001

Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement

secondaire - DISP - EP - SPIP

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 19



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 20



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 21



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 22



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 23



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 24



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 25



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 26



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 27



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-01-15-00001 - Arrêté n°02/2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire - DISP - EP - SPIP 28



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2023-12-19-00008

Arrêté 2023-07 relatif aux langues vivantes B en

lycée

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00008 - Arrêté 2023-07 relatif aux langues vivantes B en lycée 29



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00008 - Arrêté 2023-07 relatif aux langues vivantes B en lycée 30



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00008 - Arrêté 2023-07 relatif aux langues vivantes B en lycée 31



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2024-01-04-00006

Arrêté 2023-08 relatif aux sections européennes

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-04-00006 - Arrêté 2023-08 relatif aux sections européennes 32



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-04-00006 - Arrêté 2023-08 relatif aux sections européennes 33



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-04-00006 - Arrêté 2023-08 relatif aux sections européennes 34



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-04-00006 - Arrêté 2023-08 relatif aux sections européennes 35



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-04-00006 - Arrêté 2023-08 relatif aux sections européennes 36



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2023-12-19-00009

Arrêté 2023-09 relatif à la carte des

enseignements de spécialité, des enseignements

optionnels et des séries technologiques dans les

lycées publics de l'académie de Besançon

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00009 - Arrêté 2023-09 relatif à la carte des enseignements de spécialité, des

enseignements optionnels et des séries technologiques dans les lycées publics de l'académie de Besançon 37



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00009 - Arrêté 2023-09 relatif à la carte des enseignements de spécialité, des

enseignements optionnels et des séries technologiques dans les lycées publics de l'académie de Besançon 38



ARRETE ANNEXE 1
ENSEIGNEMENTS DE SPECIALITES ET ENSEIGNEMENTS OPTIONNELS AUTORISES A OUVRIR DANS LES LYCEES PUBLICS DE L'ACADEMIE
RENTREE SCOLAIRE 2024

VILLE RNE EPLE
anglais 

littéraire
anglais monde 
contemporain

allemand espagnol italien

Besançon 0250007X LGT Victor Hugo X X X X X X X X M X
Besançon 0250008Y LGT Pasteur X X X M X X X X X X X
Besançon 0250010A LGT Pergaud X X X X X X X X M M X
Besançon 0251711Z LGT Ledoux X X X M X X X X M M
Besançon 0250011B LPO Haag X X X X X X X X X
Morteau 0251671F LPO Faure X X X X X X X X
Pontarlier 0250043L LPO Marmier X X X X X X X X X X
Champagnole 0391092A LPO PE Victor X X X X X X X X X X
Dole 0390012B LG Nodier X M X X X X M M
Dole 0390013C LPO Duhamel X M X X X X X M M
Lons le Saunier 0390019J LGT J Michel X X X X X X X X X X X X
Morez 0390027T LPO Bérard X X X X X X X
Poligny 0390033Z LPO Friant X X X X X X
Salins 0390042J LCL Considérant X X X X X X X
Saint-Claude 0390786T LPO Pré Saint Sauveur X X X X X X X
Gray 0700009E LPO Cournot X X X X X X X X X
Luxeuil 0701078S LPO Lumière X X X X X X X X X
Vesoul 0700905D LPO Belin X X X X X X X X X X
Vesoul 0701052N LGT Les Haberges X X M X X X X M
Montbéliard 0250030X LGT Cuvier X X X X X X X X X X X X
Montbéliard 0251994G LPO Tillion X X X X X X X X X X
Valentigney 0250058C LGT Peugeot X X X X X X X X X
Héricourt 0701035V LPO Aragon X X X X X X X
Lure 0700018P LPO Colomb X X X X X X X X
Belfort 0900002N LGT Condorcet M X X X X X X X X
Belfort 0900003P LGT Courbet X X X X X X X X X
Belfort 0900004R LGT Follereau X X X X M X

RNE

Besançon 0250007X LGT Victor Hugo X Ch-It M CAV X X Mu X Ch-It M CAV X X X Ch-It M CAV
Besançon 0250008Y LGT Pasteur X It X M X X AP-Mu-Th X X It X M X X AP-Mu-Th X X X It X M X X AP-Mu-Th 
Besançon 0250010A LGT Pergaud X It-Ru X X X X X X X X It-Ru X X X X X X It-Ru X X X
Besançon 0251711Z LGT Ledoux X It X X Th X X It X X Th X X M X It X X Th
Besançon 0250011B LPO Haag X X X X X X X X X X
Morteau 0251671F LPO Faure X Esp X X CAV X X Esp X X CAV X X X X Esp X X CAV
Pontarlier 0250043L LPO Marmier X It-Esp X X X AP X X X It-Esp X X X AP X X X X It-Esp X X X AP
Champagnole 0391092A LPO PE Victor X Esp X X X Mu X Esp X X X Mu X X X X Esp X X X Mu 
Dole 0390012B LG Nodier X Ch-Ru X X X HA-Mu X X Ch-Ru X X X HA-Mu X X X X Ch-Ru X X X HA-Mu
Dole 0390013C LPO Duhamel X X AP X X X X X AP X X X X X  AP
Lons 0390019J LGT J Michel X Esp-It-Ru X X X X Mu-AP X X X X Mu X Esp-It-Ru X X X X Mu-AP X X X X Esp-It-Ru X X X X Mu-AP
Morez 0390027T LPO Bérard X X AP X X AP X X X X AP
Poligny 0390033Z LPO Friant X Ch X AP X X Ch X AP X X X Ch X AP
Salins 0390042J LCL Considérant X X Th-CAV X X Th-CAV X X X X Th-CAV
Saint-Claude 0390786T LPO Pré Saint Sauveur X Esp - All X X X AP X X Esp X X X AP X X X Esp X X X AP
Gray 0700009E LPO Cournot X X X AP X X X  Th X X X AP X X X X X X AP
Luxeuil 0701078S LPO Lumière X X X CAV X X Ru X X X X X Ru X X
Vesoul 0700905D LPO Belin X Ch-Esp X M M Th X AP-D X X Ch-Esp X M M Th X AP-D X X X Ch-Esp X M M Th X AP-D
Vesoul 0701052N LGT Les haberges X It X X X X X It X X X X M X It X X
Montbéliard 0250030X LGT Cuvier M Ar X X M AP-Th-D X M Ar X X M AP-Th-D X X M Ar X X M AP-Th-D
Montbéliard 0251994G LPO Tillion M Ch X X M CAV X M Ch X X M CAV X X X M Ch X X M CAV
Valentigney 0250058C LGT Peugeot M It X X M It X X X M It X
Héricourt 0701035V LPO Aragon X It X X AP X Th X It X X AP X X X X It X X AP
Lure 0700018P LPO Colomb X Esp X X X X AP - Th X Esp X X X X AP - Th X X X X Esp X X X X AP - Th
Belfort 0900002N LGT Condorcet X Ru M AP-Th X X X Ru M AP-Th X X X X Ru M AP-Th
Belfort 0900003P LGT Courbet M Ar-Ch-It M X CAV -Mu X X M Ar-Ch-It M X CAV -Mu X X X M Ar-Ch-It M X CAV -Mu
Belfort 0900004R LGT Follereau X X X X X X X

ENSEIGNEMENTS DE SPECIALITE

X
X

X
X

X
X
X

X

X

X

Danse

X

X

X

X

X

X

Arts
Droit et gds 
enjeux du 

Langue 
vivante C

LCA latin
LCA 
grec

EPSLCA grec EPS Arts
Maths 

complément
Maths 

expertes
Création et 

culture 
Technologie sciences de 

l'ingénieur
VILLE EPLE

Langue vivante 
C

LCA latin
Sciences et 
laboratoire

Santé social
Biotechnolog

ies

Physique-
Chimie

LCA grec EPS Arts
Arts du 
cirque

Management et 
gestion

Langues, littératures et cultures étrangères

Enseignement technologique

OPTIONS

CLASSE DE SECONDE CLASSE DE PREMIERE CLASSE DE TERMINALE
Liste 1

Atelier 
artistique

Langue 
vivante C

LCA latin

Liste 2Enseignement général

Arts
théâtre

Sciences de la vie 
et de la terre

Sciences 
économique
s et sociales

Littérature et 
LCA

Numérique 
et sciences 

informatique
s

Sciences de 
l'ingénieur

Education physique 
pratiques et 

cultures sportives

Arts
cinéma 

audio-visuel

Arts
musique

Arts
arts plastiques

Arts
Histoire des 

arts

Histoire-
géographie, 

géopolitique et 
sciences 

politiques

Humanités, 
littérature et 
philosophie

Mathématiqu
es

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00009 - Arrêté 2023-09 relatif à la carte des enseignements de spécialité, des

enseignements optionnels et des séries technologiques dans les lycées publics de l'académie de Besançon 39



ENSEIGNEMENTS DE SPECIALITE ET ENSEIGNEMENTS OPTIONNELS MUTUALISES SUR DES VILLES RENTREE SCOLAIRE 2023
 OU ZONES GEOGRAPHIQUES DE L'ACADEMIE - LYCEES PUBLICS

ENSEIGNEMENTS DE SPECIALITE ETABLISSEMENT(S) SUPPORT(S) ENSEIGNEMENTS OPTIONNELS ETABLISSEMENT(S) SUPPORT(S)

Numérique et sciences informatiques Lycées Hugo, Ledoux, Pergaud Langues et cultures de l'antiquité Grec  Lycée Pasteur

Langues, littératures et cultures étrangères  Espagnol Lycée Pasteur Arts : cinéma audio-visuel Lycée Hugo

Langues, littératures et cultures étrangères  Allemand Lycée Ledoux
Droit et grands enjeux du monde 

contemporain 
Lycée Ledoux

Langues et cultures de l'antiquité Lycées Ledoux et Pergaud
Humanités, littérature et philosophie Lycée Duhamel

Langues, littératures et cultures étrangères anglais monde 
contemporain

Lycée Nodier

Numérique et sciences informatiques Lycée Duhamel
Sciences de l'ingénieur Lycée Duhamel
Arts : arts plastiques Lycée Nodier

Langues et cultures de l'antiquité Lycée Nodier
Numérique et sciences informatiques Lycée les Haberges Arts : Théâtre Lycée Belin

Langues, littératures et cultures étrangères Anglais Lycée les haberges
Droit et grands enjeux du monde 

contemporain 
Lycée les Haberges

Education physique et sportive Lycée Belin
Langue vivante C : arabe Lycée Cuvier de Montbéliard

Langue vivante C : chinois Lycée Tillion de Montbéliard
Langue vivante C : Italien Lycée Peugeot de valentigney

Arts : arts plastiques Lycée Cuvier de Montbéliard
Arts : théâtre Lycée Cuvier de Montbéliard

Arts : cinéma audio-visuel Lycée Tillion de Montbéliard
Langue vivante C : Chinois Lycée Courbet
Langue vivante C:  Arabe Lycée Courbet
Langue vivante C : Italien Lycée Courbet

Langues et cultures de l'antiquité Latin Lycée Courbet
Arts : Théâtre Lycée Condorcet

Arts : arts plastiques Lycée Condorcet

Principe de mutualisation : En classe de première, les spécialités sont mutualisées, les élèves se déplaçant dans l'établissement support. 
En classe de terminale, si besoin, l'inscription des élèves dans l'établissement support est possible après information de ceux-ci et des familles.

BESANCON

DOLE

BELFORT

Numérique et sciences informatiques  Lycée Follereau

Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques Lycée Condorcet

VESOUL

PAYS DE MONTBELIARD

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00009 - Arrêté 2023-09 relatif à la carte des enseignements de spécialité, des

enseignements optionnels et des séries technologiques dans les lycées publics de l'académie de Besançon 40



ARRETE  - Annexe 2

SERIES TECHNOLOGIQUES AUTORISEES A FONCTIONNER DANS LES LYCEES PUBLICS DE L'ACADEMIE Rentrée 2024

CARTE DES ENSEIGNEMENTS SPECIFIQUES ET OPTIONS

VILLE EPLE

LCA

(1ère, 

term.)

LVC (1ère, term.)
DGEMC

(term.)
Biotechnologie

Sces physiques et 

chimiques en 

laboratoire

Architecture et 

construction

Energies et 

environnement

Innovation 

technologique et 

écoconception

Systèmes 

d'information et 

numérique

Gestion et 

finance
Mercatique

Ressources 

humaines et 

communication

Systèmes 

d'information de 

gestion

Besançon LGT Victor Hugo X X X X X X X

Besançon LGT Pasteur X X X

Besançon LGT Pergaud X X X X X X

Besançon LGT Ledoux X X

Besançon LPO Haag X X X X

Morteau LPO Faure X X X

Pontarlier LPO Marmier X X X X X

Champagnole LPO PE Victor X
X

Espagnol
X X X

Dole LG Nodier

Dole LPO Duhamel X X X X X X X X

Lons LGT J Michel X X X

Morez LPO Bérard X X X

Poligny LPO Friant
X

Chinois
X X

Salins LCL Considérant

Saint-Claude LPO Pré Saint Sauveur X X X X

Gray LPO Cournot X X X X X X

Luxeuil LPO Lumière X X X

Vesoul LPO Belin X X X

Vesoul LGT Les haberges X X X X

Montbéliard LGT Cuvier X X X

Montbéliard LPO Tillion X X X X X X X X

Valentigney LGT Peugeot X X X

Héricourt LPO Aragon X
X

Italien
X X X

Lure LPO Colomb X X X X X

Belfort LGT Condorcet X X X

Belfort LGT Courbet X X X

Belfort LGT Follereau X X X X X X X X X X

Sciences et technologies de l'hôtellerie et de la restauration

STHRST2S

SERIES TECHNOLOGIQUES

STL

STD2A

STI2D STMG

Sciences et techniques sanitaires et sociales

Sciences et technologies de laboratoire

Sciences et technologies du design et des arts appliqués

Sciences et technologies de l'industrie et du développement durable 

Sciences et technologies du management et de la gestion 

Options communes à toutes les séries 

technologiques

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-19-00009 - Arrêté 2023-09 relatif à la carte des enseignements de spécialité, des

enseignements optionnels et des séries technologiques dans les lycées publics de l'académie de Besançon 41



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2024-01-08-00001

Arrêté 2024-01 relatif à la carte des formations

professionnelles dans les lycées publics de

l'académie de Besançon

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-08-00001 - Arrêté 2024-01 relatif à la carte des formations professionnelles dans les

lycées publics de l'académie de Besançon 42



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-08-00001 - Arrêté 2024-01 relatif à la carte des formations professionnelles dans les

lycées publics de l'académie de Besançon 43



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2024-01-08-00001 - Arrêté 2024-01 relatif à la carte des formations professionnelles dans les

lycées publics de l'académie de Besançon 44



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2023-12-21-00007

Arrêté fixant la composition du Conseil

Académique des Associations Educatives

Complémentaires de l'Enseignement Public

(CAAECEP)

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-21-00007 - Arrêté fixant la composition du Conseil Académique des Associations

Educatives Complémentaires de l'Enseignement Public (CAAECEP) 45



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-21-00007 - Arrêté fixant la composition du Conseil Académique des Associations

Educatives Complémentaires de l'Enseignement Public (CAAECEP) 46



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2023-12-21-00007 - Arrêté fixant la composition du Conseil Académique des Associations

Educatives Complémentaires de l'Enseignement Public (CAAECEP) 47


